



**Sanna Mander:
Avain hukassa
S&S 2017**

Avain hukassa on huikean hieno runotarina eräästä talosta ja sen mainion merkillisistä asukkaista. Kirjan nimen mukaisesti matkan varrella etsitään myös kadonnutta avainta, joka lopulta löytyykin – mutta enpä kerro mistä! **Sanna Manderin** taidokkaan tarinalliset runot ja kiehtova kuvitus luovat kokonaistaideteoksen, jonka parissa viihtyy pitkään. Kirja löytyy Manderin itsensä kirjoittamana sekä suomeksi että ruotsiksi (nimellä *Nyckelknipan*)!

KIRJASALAPOLIISIT TARINOIDEN TALOA TARKASTELEMASSA

Avain hukassa sopii erinomaisesti Tarinoiden talo -projektin viimeiseksi kirjaksi. Tässä vaiheessa lapset ovat jo löytäneet talosta vaikka mitä kirjoista tuttua. Tarinoiden talo on alkanut kertoa heille salaisuuksiaan: jokaiseen yksityiskohtaan, esineeseen tai paikkaan liittyy jokin runo, tieto, kuvituskuva tai tarinanpalanen. Projektin aikana lapsista on kasvanut todellisia kirjasalapoliiseja ja Tarinoiden talon asiantuntijoita! Salapoliisien työt jatkuvat vielä yhden kirjan verran...

AVAINNIPPU

Etsikää aluksi Tarinoiden talon salaisuuksien laatikosta avainnippu. Miettikää jokaisen avaimen kohdalla, mihin Tarinoiden talon kirjaan se voisi liittyä: Kenen oma avain voisi olla? Minkähän oven sillä saa auki? Vai voisiko avainnippu sittenkin olla peräisin kirjasta nimeltä *Avain hukassa*...

KUUNTELUA, KATSELUA, ETSIMISTÄ JA LÖYTÄMISTÄ

Asettukaa lukemaan *Avain hukassa* -kirjaa Tarinoiden talon äärelle. Talosta löytyy monenmonta kirjan runoissa mainittua tai kuvissa näkyvää juttua. Voitte lukea kirjan kokonaisuudessaan tai keskittyä ainakin seuraaviin runoihin ja kuviin:

*Tähän taloon, jonnekin
Harrin karkkikokoelma
Kummitus kaaosta vaalii
Tavallista kaikki on täällä...
Ullakolla joka ilta
Jee, bongasit avaimen!*

Lukekaa etenkin nämä listatut runot rauhassa ensin kuvitusta katsellen ja vielä toiseen kertaan taloa tarkastellen. Pysähtykää juttelemaan, mitä runoihin liittyvää löydätte talosta. Tarvittaessa kirjan lukemisen voi pilkkoa useampaan pieneen lukuhetkeen.



TUNTEITA JA TALOJA VÄRIKARTALLA

Kaikki Tarinoiden talon kirjat on nyt luettu ja salaisuudet etsitty ja löydetty! On mainio aika pohtia, millaisia muistoja, tunteita ja tunnelmia projektiin on liittynyt.

Muistatteko *Hotelli Hämärä ja kummituspurkki* -kirjan ja tehtävän, jossa jokaiselle tunteelle keksittiin oma väri? Minkälaisia ja minkä värisiä tunteita olette kokeneet Tarinoiden talon parissa? Ehkäpä jotain keltaista, jotain sinistä, jotain vihreää, violetta, punaista, pinkkiä, ruskeaa...

Levittäkää lattialle yhteinen suurensuuri vesivärikartonki tai muu sopiva paperi. Laveeratkaa paperin pinta ensin pelkällä vedellä ja siveltimillä. Sen jälkeen jokainen saa maalata paperiin niillä väreillä, joilta Tarinoiden talo on itsestä tuntunut. Maalauksesta syntyy suuri tunteiden värikartta!

Avain hukassa -kirjan sanataidemateriaaleista löytyy pikkuruisia taloja. Tulostakaa talot ja leikatkaa ne irti toisistaan. Jokainen lapsi saa valita itselleen mieluisimman talon ja värittää sen haluamallaan tavalla. Samalla talolle voi keksiä nimen, salaisuuden, lempivuodenajan ja asukkaita. Ne voi kirjata talteen erilliselle paperille! Lopuksi jokainen voi liimata oman talonsa haluamaansa paikkaan tunteiden värikartalle.

